



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 26 kwietnia 2019 r.

Poz. 2751

SPRAWOZDANIE NR 1 PREZYDENTA MIASTA ZAMOŚĆ

z dnia 25 lutego 2019 r.

z działalności Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2018

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 roku (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz.995 z późn. zm.) przedkładamy Radzie Miasta Zamość i Radzie Powiatu w Zamościu *Sprawozdanie z działalności wspólnej dla obu powiatów Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2018.*

Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Komisja funkcjonuje w oparciu o przepisy zawarte w art. 38a - 38c wymienionej wyżej ustawy. Zgodnie z przyjętym na posiedzeniu Komisji w dniu 15 grudnia 2017 roku Planem Pracy Komisji w minionym roku odbyły się cztery posiedzenia dotyczące zagadnień związanych z zapewnieniem porządku i bezpieczeństwa na terenie powiatów.

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 29 marca 2018 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zamościu, któremu współprzewodniczyli Pan Henryk Matej - Starosta Zamojski, oraz Prezydent Miasta Zamość Pan Andrzej Wnuk.

Program posiedzenia obejmował:

1. Ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Zamość i powiatu zamojskiego w 2017 roku.
2. Ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie miasta Zamość i powiatu zamojskiego w 2017 roku.
3. Ocenę realizacji zadań wynikających z Powiatowego Programu Zapobiegania Przystępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2015-2018.
4. Zapoznanie z budżetami powiatów na 2018 rok w zakresie realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem obywateli.

Na wstępie posiedzenia – Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Zamościu powiedział, że w 2017 roku Komenda stwierdziła 1311 przestępstw ogółem w porównaniu do 2016 roku o 339 więcej. Wykryto 1070 przestępstw osiągając wykrywalność 81,43 % tj. o 7,56% wyższą niż w roku ubiegłym. Dodał, że wykrywanie i zwalczanie przestępczości utrzymuje się na dobrym poziomie. Wszystkie płaszczyzny przestępczości są monitorowane a czynności podejmowane są na bieżąco.

W dalszej części posiedzenia zapytano „Czy pan Starosta i Pan Wójt zwracają uwagę na bezpieczeństwo pieszych i czy będą robione przejścia dla pieszych z sygnalizacją oraz czy te tematy są poruszane na posiedzeniach?”

Starosta Zamojski – Współprzewodniczący Komisji odpowiedział; „Tak, mamy na posiedzeniach tematy związane z bezpieczeństwem. Za bezpieczeństwo ruchu na drogach powiatowych odpowiada starosta. W stosunku do wójtów starosta odpowiada za oznakowanie i organizację ruchu jaki przedstawi samorząd gminny. Natomiast nie ma sankcji w stosunku do organu, aby wymusić realizację zadań jakie nakłada

ustawa i rozporządzenia. Dokumentacja dotycząca organizacji ruchu rozpatrywana jest na posiedzeniach Zarządu Powiatu.

Prezydent Miasta Zamość – Współprzewodniczący Komisji powiedział, że w ubiegłym roku w Zamościu doszło do 11 zdarzeń na przejściach dla pieszych, 3 zakwalifikowane jako wypadki, 1 osoba zginęła. Samorząd zajmuje się głównie tym aby poprawić widoczność na przejściach, malowane są biało-czerwone zebry - na „Nowym Mieście” namalowano strefę hamowania, gdzie ktoś jak za szybko jedzie to powoduje ona wibracje samochodu. Ponadto stawiane są aktywne znaki – jak pojazd zbliża się do przejścia dla pieszych to pojawiają się żółte światła ostrzegawcze. Takich przejść postawiono cztery w poprzednich latach. W 2018 roku zostanie postawionych kolejne 4 przejścia, które będą zapewniać bezpieczeństwo pieszych. Dodał, że Miasto Zamość podejmuje szereg czynności, aby edukować zasady bezpiecznego poruszania się na przejściach.

Przedstawiciel Urzędu Gminy Zamość - Członek Komisji oznajmił, że Gmina Zamość również podejmuje działania na rzecz bezpieczeństwa pieszych. Dodał, że w budżecie gminy Zamość zaplanowano budowę dwóch przejść dla pieszych na drodze krajowej 74 w miejscowości Płoskie i Zawada. Wystąpiono do zarządcy drogi – Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad o dofinansowanie zadania budowy przejść. Poinformował, że otrzymano odpowiedź negatywną i nie wiadomo jak będzie z realizacją tego zadania.

W dalszej części posiedzenia – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Zamościu powiedział, że szczegółowa informacja została opisana w materiale przedłożonym komisji. Zaznaczył, że na stan bezpieczeństwa pożarowego wpływa sytuacja pożarowa. W zależności od sytuacji meteorologicznej, występują różne rodzaje zdarzeń. W okresie wiosennym najczęściej występuje podtopień, czyli konieczność pompowania wód. W okresie suszy najczęściej występują pożary traw. Dodał, że w ubiegłym roku odnotowano 407 zdarzeń, z czego 122 to pożary stanowiące 30% ogólnej liczby zdarzeń. Zaznaczył, że na stan bezpieczeństwa wpływa potencjał ratowniczy, czyli jednostki ochrony przeciwpożarowej, jednostki państwowej straży pożarnej i ochotnicze straże pożarne. Stwierdził, że zorganizowany w naszym kraju Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy bardzo dobrze spełnia swoją rolę. Poinformował, że w okresie letnim na trzy miesiące wystawiany jest posterunek KM PSP w Krasnobrodzie. Dodał, że bardzo często na terenie miasta Zamość i powiatu zamojskiego występuje zastawianie pojazdami dróg przeciwpożarowych. Na zakończenie powiedział, że Komenda w 2017 roku podejmowała także działania edukacyjno-informacyjne, wpływające na podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie bezpieczeństwa pożarowego.

W trakcie dyskusji Prezydent Miasta Zamość – Współprzewodniczący Komisji poinformował, że Miasto Zamość, podejmuje działania zapobiegające podtopieniom, w tym celu powołano zespół, który opracował mapę zagrożeń. Zidentyfikowano miejsca gdzie najbardziej występują podtopienia, tj. Osiedle Planty gdzie nigdy nie było kanalizacji burzowej. Dla tego osiedla kanalizacja została wykonana w latach 2015-2016-2017. Dodał, że są jeszcze osiedla domków jednorodzinnych, np. Karolówka, gdzie był problem związany ze zniszczeniem systemu melioracyjnego, który był tworzony w latach 60-tych, a obecnie praktycznie nie działa. W związku z powyższym opracowano program odtworzenia rowów melioracyjnych, których koszt może wynieść 0,5 mln zł. Ponadto poinformował, że wszystkie drogi, które budowane są w obecnej kadencji – 57 dróg – wyposażone są w kanalizację burzową.

W dalszej części Starosta Zamojski – Współprzewodniczący Komisji zapytał: „W związku z dużą ilością zatruć tlenkiem węgla podczas użytkowania piecyków gazowych, która ze służb ma obowiązek lub prawo kontrolowania przeglądu technicznego takich urządzeń?” Odpowiadając na powyższe Komendant Miejski PSP w Zamościu poinformował, że obowiązkiem każdego z nas jest poddawanie piecyków przeglądowi technicznemu. Dodał, że Państwowa Straż Pożarna nie ma kompetencji w zakresie sprawdzania lokali mieszkalnych i części mieszkalnych, natomiast ma prawo kontrowania obiekty użyteczności publicznej. Ponadto stwierdził, że istnieje obowiązek raz na kwartał czyszczenia przewodów dymowych, jeżeli w piecu spalamy węgiel, drewno lub inne podobne paliwo. Zakomunikował, że w ostatnim okresie występuje bardzo dużo pożarów sadz, co jest spowodowane rzadkim czyszczeniem przewodów kominowych.

Kolejnym punktem posiedzenia komisji była ocena realizacji zadań wynikających z Powiatowego Programu Zapobiegania Przystępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2015-2018.

Prokurator Okręgowy w Zamościu poinformował, że w 2017 roku do Prokuratury Okręgowej w Zamościu wpłynęło łącznie 408 spraw. Zaznaczył, że w latach 2015 i 2016 przeważały przestępstwa typu kryminalnego, to w 2017 wzrosła liczba przestępstw w tzw. „białych rękawiczkach” czyli gospodarczych

związanych z wyłudzeniem podatku VAT. Poinformował, że w 2017 wystąpiły przestępstwa, które wcześniej nie występowały tj. napady. Był to napad na kantor oraz napad na bank. Na zakończenie poinformował, że w dalszym ciągu występuje duża ilość przestępstw internetowych szczególnie na portalu aukcyjnym Allegro.

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Zamościu powiedział, że do przedłożonej informacji chciał dodać i zwrócić szczególną uwagę na bezpieczeństwo w szkołach. Poinformował, że §17 rozporządzenia Ministra Spraw wewnętrznych i Administracji w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków jest obowiązkiem corocznego przeprowadzania praktycznego sprawdzania organizacji oraz warunków ewakuacji w obiektach takich jak: szkoły, internaty i przedszkola. Dodał, że komenda przeprowadziła akcję informowania dyrektorów szkół o obowiązku praktycznego sprawdzenia warunków ewakuacji.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Zamościu powiedział, że przestępczość na naszym terenie się zmienia. Poinformował, że w ostatnim okresie na teren działania Komendy przybyło dużo ludzi z terenu bloku wschodniego, których identyfikacja jest utrudniona. Jest dużo grup które dokonują przestępstw. Komendant zwrócił się z prośbą o informowaniu na bieżąco Policji o zauważonych wykroczeniach. Polecił wykorzystanie w tym celu „krajowej mapy zagrożeń” w celu poinformowania Policji o zauważonych wykroczeniach lub przestępstwach, ponieważ dyżurny Komendy niezwłocznie kieruje w dane miejsce patrole.

Komendant Straży Miejskiej w Zamościu poinformował, że Straż Miejska stale współpracuje z Policją i innymi podmiotami ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego. Stwierdził, że stan bezpieczeństwa w mieście Zamość jest dość dobry. Podjęto akcję, przynoszącą pozytywne rezultaty – Straż Miejska bardzo wnikliwie obserwuje okolice przejść dla pieszych za pomocą monitoringu miejskiego, w wyniku czego przekazano dużo materiału wizyjnego, który został poddany analizie przez Policję i na podstawie tego wyciągnięto stosowne wnioski.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zamościu powiedział, że w zakresie bezpieczeństwa sanitarnego mamy w miarę stabilną sytuację, natomiast z roku na rok przebywa liczba osób które nie chcą szczepić dzieci – ulegając wpływom ruchom antyszczepionkowym. Dodał, że w chwili obecnej jest 44 dzieci, które nie były szczepione lub przerwały szczepienia. Poinformował, że udało się poprzez działania Stacji nakłonić rodziców dwojga dzieci na szczepienia. Zakomunikował, że w ubiegłym roku wspólnie z prezydentem miasta zorganizowano już III konferencję dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, w której udział wzięło około 400 osób rocznie przez 3 lata, na którą zaproszono krajowego eksperta ds. szczepień ochronnych. Uważa się, że uświadamianie młodzieży na tym etapie życia jest najskuteczniejsze. Powiedział, że narastającym problemem jest borelioza, jest to choroba na którą nie ma szczepień ochronnych. Dodał, że Stacja prowadzi działania informacyjne, które prowadzone są również w mediach. Na zakończenie poinformował, że zanotowano rekordowy wzrost zachorowań na grypę i grypopodobne – 11.446 zgłoszonych przypadków.

Przedstawiciel Urzędu Miasta Zamość – członek komisji powiedział, że program został tak sporządzony, że zadania szczegółowo zostały rozpisane i przypisane poszczególnym podmiotom. Poinformował, że permanentnie sprawdzane jest jak zadania są realizowane, jakie zakresy celów są osiągane. Dodał, że dyskusja o bezpieczeństwie prowadzona jest na organach kolegialnych poszczególnych samorządów i dotyczy bardzo szczegółowych zagadnień. Poinformował, że taka formuła przygotowania programu się sprawdza – rozliczanie partnerów programu jest rzeczą kluczową jak był on realizowany. Na zakończenie, powiedział, że otoczenie związane z bezpieczeństwem się zmienia i mamy do czynienia z nowymi zagrożeniami jak i zmianami charakteru przestępczości.

Przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Zamościu członek Komisji powiedział, że realizacja programu przebiegała zgodnie z założeniami a w jego realizację włączyły się samorządy gmin oraz jednostki realizujące zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego. Poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych wspólnie z Policją propagował i wdrażał rozwiązania komunikacyjne mające na celu poprawę stanu bezpieczeństwa na drogach, w rejonie szkół oraz w miejscach i punktach szczególnie niebezpiecznych. Gminne Komisje ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych współdziałały z Policją w zakresie prowadzenia kontroli miejsc podawania i sprzedaży wyrobów alkoholowych. Dodał, że poprzez realizację "Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego" na terenie powiatu zamojskiego osiągnięto: wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu; podniesiono poziom bezpieczeństwa uczniów; zapobiegano szerzeniu się patologii wśród dzieci

i młodzieży; znaczne ograniczono przestępczość w miejscach publicznych, a zwłaszcza w kategoriach szczególnie dokuczliwych dla ludności.

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 29 czerwca 2018 roku w siedzibie Urzędu Miasta Zamość, któremu współprzewodniczyli pod nieobecność Pana Andrzeja Wnuka - Prezydenta Miasta Zamość, Pani Magdalena Dołgan Zastępca Prezydenta Miasta Zamość i Pan Henryk Matej – Starosta Zamojski.

Tematyka posiedzenia obejmowała następujące zagadnienia:

1. Zapoznanie się z działaniami związanymi z przygotowaniem akcji „Bezpieczne wakacje”;
2. Informację na temat działań Policji w zakresie poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego;
3. Ocenę wpływu monitoringu ulicznego na bezpieczeństwo mieszkańców miasta Zamość.

Pierwszy Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Zamościu poinformował, iż na dzisiejsze posiedzenie został przygotowany obszerny materiał dotyczący zapewnienia bezpieczeństwa w okresie wakacji. W swojej wypowiedzi uzupełnił go o informacje z zakresu prowadzonych działań prewencyjnych. Aktualnie Policja prowadzi szerokie działania związane z kontrolą autokarów przewożących młodzież na wypoczynek. W wielu przypadkach autokary nie są sprawne. Kolejny istotny element stanowi kontrola zbiorników wodnych w Zamościu, Nieliszu, Krasnobrodzie oraz Zwierzyńcu. Realizacja powyższego zadania jest możliwa poprzez współpracę oraz wzajemną pomoc między innymi z Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym. Niestety w tym roku odnotowano już 4 utonięcia. Wynika z tego, że działania prewencyjne w tym zakresie nie przynoszą rezultatów. Jeśli chodzi o prowadzenie działań na zalewie w Nieliszu to jesteśmy w komfortowej sytuacji gdyż posiadamy na tym zbiorniku wodnym łódź przy pomocy której możemy podjąć natychmiastową interwencję na akwenie wodnym. Kolejny element działań stanowi kontrola kolonii i obozowisk prowadzona wspólnie z Państwową Strażą Pożarną. Następnym działaniem prewencyjnym to promujący zasady bezpiecznego zachowania nakręcony materiał filmowy z udziałem młodzieży propagujący bezpieczeństwo pieszych. Głównym założeniem wymienionego projektu było zwrócenie uwagi na zagrożenia wynikające z nieodpowiedzialnego korzystania z telefonów komórkowych przez osoby poruszające się przez przejścia dla pieszych. Autorami scenariusza byli uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Zamościu. Wsparła ich młodzież ucząca się w Zawodowym Studium Medycznym w Zamościu, która zagrała w spocie oraz przygotowała bardzo realistyczne wyglądające sztuczne obrażenia powypadkowe. Wymieniony materiał zostanie przekazany dla szerokiego gremium odbiorców. W kwestii monitoringu konieczne wydaje się zainstalowanie kamer wizyjnych w rejonie Szkoły Podstawowej Nr 2 w Zamościu szczególnie w obszarze graniczącym z Delegaturą Kuratorium Oświaty i Wychowania w Zamościu. Ostatnio w tym rejonie miasta odnotowano bardzo dużą ilość zgłoszeń zarówno od mieszkańców jak i pracowników wymienionych instytucji na zachowania pozaprawne młodzieży jak i osób dorosłych. Dlatego zdecydowaliśmy się wystąpić z wnioskiem do Prezydenta Miasta Zamość celem objęcia monitoringiem tego rejonu miasta. Ostatnio odnotowuje się znaczący wzrost interwencji na osiedlach miasta Zamość, między innymi w rejonie Hop Stopu przy ulicy Sadowej gdzie Policja posiada mnóstwo materiałów w tym zakresie.

W dalszej kolejności zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Zamościu w swoim wystąpieniu stwierdził, że szczegółowe informacje dotyczące bezpiecznego spędzania wakacji przez dzieci i młodzież są zawarte w przygotowanym materiale na dzisiejsze posiedzenie. W uzupełnieniu można dodać, iż w miesiącu maju objęto wszystkie szkoły działaniami profilaktycznymi poprzez prowadzenie prelekcji, pokazów będących najtańszą formą zapobiegania różnego rodzaju zagrożeniom. Po tragicznych w skutkach zdarzeniach związanych z ewakuacją w ubiegłym roku obozu harcerskiego w województwie pomorskim szczególną uwagę przywiązuje się do organizowanego wypoczynku na otwartej przestrzeni. W naszym rejonie tego typu wypoczynek będzie organizowany w dwóch obozach zlokalizowanych w okolicy Senderek gmina Krasnobród. W miejscach tych musi być dokonywane codzienne sprawdzenie funkcjonowania telefonów w 3 sieciach. Ponadto w przypadku komunikatu o drugim stopniu zagrożenia niekorzystnymi zjawiskami pogodowymi winna być dokonana ewakuacja obozu. Ponadto poinformował, iż w kwestii prowadzenia działań w zakresie ratownictwa wodnego straż pożarna współpracuje z Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym w Zamościu. Do działań poszukiwawczych wykorzystuje posiadany sprzęt pływający w postaci dwóch łodzi. Dodatkowo warto

dodać, iż w okresie letnim uruchamiany jest czasowy posterunek w Krasnobrodzie, przez to istnieje możliwość skrócenia czasu dojazdu służb ratowniczych do miejsc wypoczynku.

Z kolei przedstawiciel Straży Miejskiej Miasta Zamość w uzupełnieniu przedstawionego materiału poinformował, iż zadania związane z akcją bezpieczne wakacje są realizowane poprzez wykonywanie stałych patroli i kierowanie odpowiednio zgłoszeń do dyżurnego Straży Miejskiej. W trakcie patroli sprawdzane są również place zabaw na osiedlach między innymi przy ulicy Kilińskiego. Zwiększa się również częstotliwość patrolowania miejsc zwiększonego ruchu turystycznego między innymi parku miejskiego gdzie niejednokrotnie młodzież 14 -15 lat dokonuje zanieczyszczeń terenu. Ważny element stanowi udzielenie pomocy turystom w rozwiązywaniu konkretnych problemów takich jak: parkowanie pojazdów, pomoc w odnalezieniu zagubionych dzieci i różnego rodzaju przedmiotów oraz udzielanie informacji z zakresu topografii miasta, terminarza imprez i adresów instytucji.

Następnie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zamościu w swojej wypowiedzi uzupełnił materiał przygotowany na posiedzenie dotyczący realizowanych przedsięwzięć w zakresie sprawowania zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego i prowadzeniu działalności oświatowo- zdrowotnej. Poinformował, że na bieżąco analizowana jest strona internetowa Ministerstwa Edukacji Narodowej w zakresie podmiotów organizujących wypoczynek letni dzieci i młodzieży na terenie powiatów. Z dotychczasowych analiz wynika, iż wypoczynek organizowany jest w 5 obiektach tych samych co w latach ubiegłych. Ponadto prowadzone były kontrole sanitarne w zakresie jakości wody w 4 kąpieliskach. Aktualnie, ze względu na obecność sinic kąpielisko w Nieliszu jest nieczynne. Woda badana jest w okresach dwutygodniowych. Prowadzona będzie również kontrola obiektów towarzyszących, sklepików gastronomicznych, imprez masowych, między innymi w najbliższym czasie wystawy sprzętu rolniczego w Sitnie. Prowadzone są na bieżąco prelekcje w mediach związane z opalaniem, zatruciem pokarmowym i kleszczami.

W trakcie dyskusji członek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku radny Rady Miasta Zamość, przekazał prośbę do Policji i Straży Miejskiej celem zdecydowanej i szybkiej reakcji w przypadku incydentów związanych z zakłócaniem spokoju w godzinach nocnych przez młodzież na osiedlu Promyk. Ponadto w kwestii przekraczania szybkości przez przemieszczające się pojazdy ulicą Promienną w Zamościu zwrócił się do Policji celem dokonywania co najmniej dwa razy w tygodniu pomiaru prędkości.

W dalszej części posiedzenia członek komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Pierwszy Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Zamościu w swoim wystąpieniu stwierdził, iż zdarzeń w ruchu drogowym jest dużo. W bieżącym roku doszło do 29 wypadków, w następstwie których, 2 osoby poniosły śmierć, mniej natomiast niż w ubiegłym roku osób zostało rannych. Głównymi przyczynami zdarzeń z udziałem rowerzystów to ich zagubienie jak i beztroska. Na szeroką skalę realizowane są działania profilaktyczne i pouczenia. Funkcjonariusze Policji prowadzą zadania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego poprzez reagowanie i represjonowanie zachowań popełnianych przez kierujących. Wdrażane są również określone zachowania u niechronionych uczestników ruchu drogowego, aby przestrzegali porządku prawnego ponieważ w wielu przypadkach zachowanie ich doprowadziło do zagrożenia życia i zdrowia. Prowadzone są działania nakierowane na rowerzystów, którzy w bieżącym roku popełnili 80 wykroczeń. W tym miejscu należy zaapelować o rozwagę.

W końcowej części posiedzenia – przedstawiciel Straży Miejskiej Miasta Zamość w swojej wypowiedzi stwierdził, iż w przygotowanym materiale na posiedzenie ujęta została syntetyczna informacja obejmująca zakres i efekty uzyskane dzięki operatorom obsługującym kamery miejskiego monitoringu. Dane te mimo, iż pozostają suchymi liczbami odzwierciedlają gamę incydentów pojawiających się w przestrzeni publicznej, a nieakceptowanych społecznie. Taki sposób pozwala na kontrolowanie obszarów i w istotny sposób ma bezpośredni wpływ na osobiste poczucie bezpieczeństwa w rejonie objętym monitoringiem. W sferze wykorzystania tego skutecznego narzędzia pozostaje wiele obszarów do zagospodarowania na przykład umiejscowienie kamer monitorujących przejścia, skrzyżowania, gdzie dochodzi do wypadków z udziałem pieszych czy rowerzystów. Konkludując powyższe faktem jest, iż Stare Miasto należało w przeszłości do miejsc najbardziej zagrożonych, a obecnie jest jednym z bezpieczniejszych miejsc dzięki dyslokacji kamer wizyjnych. Ponadto poinformował, iż od czerwca monitoring miejski został przeniesiony do nowej siedziby przy ulicy Peowiaków 30A. Przeniesienie monitoringu stwarza potencjalnie możliwości jego rozbudowy i dołączenie niemonitorowanych dotychczas obszarów miasta.

Następnie członek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Pierwszy Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Zamościu w swojej wypowiedzi stwierdził, iż rejon, gdzie funkcjonuje monitoring miejski stały się miejscami bezpiecznymi, a Policja odnotowuje dużo mniej zgłoszeń niż w okresie, gdy monitoring nie obejmował swoim zasięgiem danego rejonu miasta. Na przykład teren Nowego Miasta przy Przedszkolu Miejskim Nr 2 przy ulicy Gminnej czy Rynek Nowego Miasta na którym odnotowywano kradzieże kieszonkowe, które po wprowadzeniu monitoringu zostały wyeliminowane.

W dniu 28 września 2018 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zamościu odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, któremu współprzewodniczyli: Starosta Zamojski Pan Henryk Matej oraz Prezydent Miasta Zamość Pan Andrzej Wnuk.

Program posiedzenia obejmował:

1. Informację o przygotowaniu Zarządu Dróg Grodzkich i Zarządu Dróg Powiatowych do zimowego utrzymania dróg.
2. Działanie służb i instytucji ma rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego.
3. Działalność kontrolną w celu sprawdzania przestrzegania przepisów związanych z ochroną środowiska.

Na wstępie posiedzenia Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Zamościu przedstawił informacje dotyczące zimowego utrzymania dróg. Stwierdził, iż zimowe utrzymanie dróg powiatowych powiatu zamojskiego prowadzone jest w oparciu o Zarządzenie Nr 46 Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 25 października 1994r. w sprawie zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych. Poinformował, iż długość dróg zimowego utrzymania podlegających powiatowi wynosi 688 km, w tym w miastach 20 km, na terenach pozamiejskich 668. Przyjęto, że drogi powiatowe w okresie zimy 2018/2019 będą utrzymywane w IV, V i VI standardzie. Poinformował, że nadzór nad całością akcji zimowego utrzymania sprawuje Dyrektor i Kierownik Działu Technicznego w oparciu o zatwierdzony „Plan zimowego utrzymania dróg powiatu zamojskiego”. Poinformował, że na odcinkach dróg na podstawie obserwacji z lat poprzednich rozstawiona będzie siatka przeciwnieźna na długości 8 km. Zostanie ona ustawiona środkami własnymi przez pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Zamościu. Do podejmowania decyzji w zakresie organizacji i technologii prac przy zimowym utrzymaniu wykorzystywane są prognozy pogody Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej. Czas trwania akcji zimowego utrzymania: 15 października – 15 kwietnia.

Z kolei Dyrektor Zarządu Dróg Grodzkich w Zamościu w swoim wystąpieniu stwierdził, iż utrzymanie dróg w sezonie zimowym odbywa się w oparciu o „Plan zimowego utrzymania dróg”, który został zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Zamość. Powiedział, że zimowym utrzymaniem zostało objęte około 130 km dróg i 84 km chodników oraz 38 tys. m² parkingów. Dodał, że najwięcej dróg będzie utrzymywanych w VI standardzie odśnieżania. Poinformował, że Zarząd Dróg Grodzkich jest przygotowany do zimy.

Przedstawiając informację w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego – Pierwszy Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Zamościu stwierdził, że w okresie 8 miesięcy 2018 roku na drogach powiatu doszło do 43 wypadków w następstwie których 7 osób poniosło śmierć, a 40 zostało rannych, zgłoszono ponadto 1001 kolizji drogowych.

Główne przyczyny zdarzeń drogowych:

- niedostosowanie prędkości jazdy do warunków ruchu,
- nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu na przejściu dla pieszych,
- nieustąpienia pierwszeństwa przejazdu.

Współprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Prezydent Miasta Zamość poinformował, że w mieście jest duży problem ze spalaniem śmieci. W związku z tym miasto Zamość zamierza zakupić i wyposażyć Staż Miejską w drona z czujnikami, który wykrywałby spalanie śmieci w kotłach.

Członek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawiciel Urzędu Miasta Zamość, reprezentujący Straż Miejską Miasta Zamość, powiedział, że wymieniona instytucja zrealizowała 729 interwencji, niestosowania się do znaków drogowych, parkowania na pasach zieleni itp.

W końcowej części posiedzenia Kierownik Delegatury w Zamościu Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska w Lublinie, przedstawiła program i założenia Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej związane z programem czyste Powietrze. Program Priorytetowy Czyste Powietrze NFOŚiGW, który realizowany będzie w latach 2018-2029, ma na celu poprawę efektywności energetycznej oraz zmniejszenie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń z jednorodzinnych budynków mieszkalnych. Dla przygotowania odbiorców do skorzystania z Programu Ministerstwo Środowiska prowadzi kampanię informacyjno – edukacyjną. Spotkania informacyjne, które rozpoczęły się 4 września br. będą trwały do 15 października br. Organizowane są we wszystkich 2453 gminach w Polsce.

Ostatnie w minionym roku posiedzenie komisji odbyło się w dniu 21 grudnia 2018 roku w siedzibie Urzędu Miasta Zamość, któremu współprzewodniczyli Pan Andrzej Wnuk - Prezydent Miasta Zamość i Pan Stanisław Grzeško - Starosta Zamojski.

Porządek posiedzenia obejmował:

1. Informację na temat współpracy instytucji i służb szczebla powiatów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
2. Ocenę pracy Policji i innych służb, inspekcji i straży wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatów,
3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2019 rok,
4. Przedstawienie kwestii związanych z planowaną budową spalarni odpadów na działkach należących do Ciepłowni Veolia Wschód Sp. z o.o. w Zamościu.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu poinformowała, że zgodnie z zapisami ustawowymi do zadań administracji rządowej realizowanych przez powiat należy tworzenie i prowadzenie specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie oraz realizacja programów oddziaływań korekcyjno- edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Natomiast wśród zadań własnych ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie wskazuje: opracowanie i realizację powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz programów służących działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielenie pomocy specjalistycznej. Działania w powyższym zakresie są realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu, oraz Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Szczepleszynie. W celu zapewnienia współpracy w zakresie tworzenia i skutecznej realizacji zadań ustawowych zawarto w dniu 20 stycznia 2017 roku porozumienie o współpracy Powiatu Zamojskiego z Stowarzyszeniem Wspierania Aktywności Bona Fides w Lublinie. Szczegółowe informacje w tym zakresie zostały przedstawione w materiale przygotowanym na niniejsze posiedzenie.

Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego w Zamościu ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w swojej wypowiedzi wskazała na potrzebę prowadzenia zintegrowanych działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie jaką realizuje Zespół Interdyscyplinarny. Stanowi on grupę specjalistów współpracujących ze sobą w sposób skoordynowany, w celu skutecznego reagowania na informację o przemocy w rodzinie. Skład wymienionego gremium został wymieniony w przygotowanym materiale na niniejsze posiedzenie. Ponadto poinformowała, że w ramach pracy Zespołu w 2018r. zrealizowano kampanię lokalną „Przemoc karmi się izolacją”, która polegała na rozpowszechnieniu we wszystkich placówkach medycznych plakatów na terenie miasta Zamość wraz z informatorami. W okresie od stycznia do listopada 2018 roku odbyło się 13 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. Na każdym posiedzeniu członkowie Zespołu analizowali nowe Niebieskie Karty, powoływali grupy robocze bądź rozstrzygali o braku zasadności prowadzenia danej procedury. W 2018 roku do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 230 Niebieskich Kart założonych przez uprawnione podmioty. Po przeanalizowaniu wyżej wymienionych Niebieskich Kart członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego zdecydowali się na powołanie 117 grup roboczych składających się z przedstawicieli różnych instytucji. W związku z powyższymi analizami można stwierdzić, że członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych realizują swoje zadania na rzecz coraz większej liczby osób i rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie i poświęcają coraz więcej czasu na przeciwdziałanie temu zjawisku.

Z kolei członek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Pierwszy Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Zamościu w swojej wypowiedzi stwierdził, iż w zakresie współpracy instytucji w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ważne jest doskonalenie przepływu informacji pomiędzy poszczególnymi jednostkami realizującymi zadania z omawianego zakresu, jak również jak najszybsze dotarcie z pomocą do ofiar

przemocy. Podziękował za dotychczasową współpracę jak i realizację wykonywanych wspólnie czynności przynoszących wymierne efekty. W końcowej części wypowiedzi poinformował, że w okresie jedenastu miesięcy 2018 roku policjanci Komendy Miejskiej Policji w Zamościu wykonali ponad 1000 interwencji domowych z czego 270 przypadkach sprawców przemocy izolowano poprzez umieszczenie w Pomieszczeniach dla Osób Zatrzymanych Komendy Miejskiej Policji w Zamościu oraz w Ośrodku dla Osób Nietrzeźwych w Zamościu.

W trakcie dyskusji wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Prezydent Miasta Zamość stwierdził, iż prowadzony przez miasto Zamość Ośrodek dla Osób Nietrzeźwych w Zamościu ma trudności ze skompletowaniem personelu ze względu na niewdzięczną pracę. Ponadto miasto Zamość dopłaca prawie 1 mln złotych rocznie do jego funkcjonowania. Pobyt jednodniowy osoby nietrzeźwej w OdON kształtuje się na poziomie 400 zł wraz z badaniem. Ze względu na to, iż coraz więcej gmin rezygnuje z partycypowania w kosztach funkcjonowania OdON zagrożone jest istnienie wymienionej instytucji. Niezbędne są inne rozwiązania systemowe, gwarantujące płynność finansową wymienionej jednostki. W końcowej części swojej wypowiedzi zawarł zapytanie czy na przykład nie należałoby rozważyć likwidację OdON, ze względu na wycofywanie się gmin z udziału w kosztach, a środki finansowe miasta Zamość przeznaczyć dla Komendy Miejskiej Policji w Zamościu na realizację przedmiotowego zadania.

Następnie – wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Starosta Zamojski w swojej wypowiedzi zadeklarował przeprowadzenie rozmów z gminami na temat umów dotyczących partycypacji w kosztach utrzymania OdON w Zamościu.

Dyrektor Miejskiego Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu, w swojej wypowiedzi złożyła podziękowania Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej, Prokuraturze Sądowi, Policji za działania związane z przemocą w rodzinie. Poinformowała, ponadto iż na terenie miasta Zamość funkcjonuje 60 asystentów rodziny. Współpraca z nimi jak również innymi podmiotami układa się bardzo dobrze.

Prokurator Rejonowy w Zamościu, przedstawił kwestie związane z przemocą w rodzinie. W zakresie kompetencji prokuratury zagadnienia zmierzające do przeciwdziałania przemocy w rodzinie zgłaszane są zarówno z rodziny jak i spoza kręgu rodziny w tym instytucje społeczne, które w ramach swoich obowiązków winne reagować na ujawnioną przemoc w rodzinie. Mówimy tu o przemocy fizycznej, psychicznej, seksualnej i ekonomicznej. Statystyka w tym zakresie przedstawia się następująco: (objaśnienie) art. 207 § 1 / kk znęcanie się nad osobą najbliższą, mobbing pozostającą w stałym lub przemijającym stosunku niezależności od sprawcy albo nad małoletnim lub osobą niezaradną ze względu na stan psychiczny lub fizyczny dane (zgłoszeń) 228 w 2017 roku, 263 do 14.12.2018r. Jeżeli przeprowadzone dowody potwierdzą się, sprawca przemocy dopuścił się czynu z art. 207 § 1 / kk wydaje się postanowienie o przedstawieniu zarzutów: w 2017 – 99 osób w 2018 do 14.12.2018r. 116 osób. Liczba spraw zakończonych w 2017 – 85: w 2018 – 100. Liczba osób skazanych 2017: 62 osoby, 2018 – 68 osób. Wnioski o areszt tymczasowy w 2017 roku 17 do 21.12.2018r. 20. W końcowej części swojej wypowiedzi podziękowała za współpracę z Komendą Miejską Policji w Zamościu.

Prezes Sądu Rejonowego w Zamościu poinformował, iż współpraca Sądu Rejonowego w Zamościu, którym kieruje z Komendą Miejską Policji w Zamościu układa się bardzo dobrze. Zarówno Wydział II jak i VII Wydział Karny, a także III Wydział Rodzinny i Nieletnich Sądu Rejonowego pozytywnie oceniają współdziałanie z Policją w zakresie prowadzonych postępowań. Ponadto podkreślił, iż zorganizowano konferencję z udziałem przedstawicieli oświaty, na którym dokonano uściśleń w zakresie współdziałania na linii Sąd – oświata.

Współprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Starosta Zamojski poinformował, iż materiały dotyczące stanu bezpieczeństwa i porządku na obszarze powiatu są przedstawiane na radzie powiatu. Ocena powyższego stanu jest bardzo dobra. Współpraca z instytucjami w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku układa się wzorowo.

Współprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Prezydent Miasta Zamość, w swoim wystąpieniu wskazał, iż szczegółowe informacje w zakresie opinii o pracy służb, inspekcji i straży zawarto w materiale na dzisiejsze posiedzenie zespołu. Na podkreślenie zasługuje odnotowany wzrost przestępczości, ale jednocześnie wzrost wykrywalności. Jest to niewątpliwie zasługa służb odpowiedzialnych za poziom bezpieczeństwa mieszkańców. Na podkreślenie zasługują działania związane z holistycznym podejściem Straży Miejskiej Miasta Zamość. W końcowej części swojej wypowiedzi przekazał podziękowania za pracę w minionym roku na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego

również dla Miejskiego Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu, a także instytucjom w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego.

W trakcie dyskusji – członek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Szczebrzeszynie w swojej wypowiedzi poinformowała, iż szpital jako placówka służby zdrowia ma duży problem z osobami starszymi, samotnymi których nie można wypisać gdyż wymagają stałej opieki, a najbliższa rodzina nie chce się nimi zaopiekować ze względu na ich stan zdrowia. Potrzebna jest współpraca z Sądem celem skrócenia czasu na wydanie decyzji o pobycie w domach opiekuńczych.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu odpowiadając stwierdziła, iż w takim przypadku należy kontaktować się bezpośrednio z kierowanym przez nią „centrum”, a nie z ośrodkami świadczącymi usługi opiekuńcze celem zabezpieczenia miejsca i trybu przyjęcia pilnego osoby ponad liczbę będących w dyspozycji miejsc.

Dyrektor Miejskiego Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu w swojej wypowiedzi podkreśliła na konieczność wcześniejszego zgłaszania takich przypadków przez pracownika szpitala. Realizacja tego typu zadań wymaga jednak czasu.

Współprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Prezydent Miasta Zamość omawiając kwestie związane z przyjęciem projektu planu pracy komisji na 2019 rok wskazał, aby w punkcie „II kwartał (miesiąc czerwiec)” dodać pkt .4 dotyczący tematyki związanej z problemami osób wymagających stałej opieki przebywających w placówkach szpitalnych.

Współprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Prezydent Miasta Zamość przedstawił ze strony miasta Zamość kwestie związane z planowaną budową spalarni odpadów na działkach należących do Ciepłowni Veolia Wschód w Zamościu. W swojej wypowiedzi stwierdził, iż miasto przewiduje tego typu inwestycje, kiedy procedowano ten temat nie było protestów i oddziaływań na teren gminy. Gmina Zamość nie ma planu przestrzennego zagospodarowania, przerzucanie wymienionej inwestycji na miasto jest niezręcznością. Lokalizacja planowanej do wykonania inwestycji przewidziana jest na terenie należącym do spółki Veolia. Nie mamy wpływu na działania spółki. Odwołamy się od decyzji Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie w sprawie wyłączenia nas co do podjęcia decyzji w przedmiocie wydania decyzji środowiskowej. Motywując taką decyzję miasto nie chce być stroną przy raporcie gdyż samo sobie byłoby stroną. Miasto nie widzi zagrożeń, gmina Zamość i Starostwo Powiatowe w Zamościu nie mają wiedzy co do zagrożeń. Dlatego prosba do inwestora o zorganizowanie wyjazdu studyjnego dla zainteresowanych celem zapoznania się z procesem spalania RDF. Wymieniony wyjazd może przybliżyć działanie nowoczesnej spalarni śmieci.

Członek Zarządu Spółki Veolia Wschód w Zamościu w swojej wypowiedzi przekazał podziękowania dla Prezydenta Miasta Zamość za zaproszenie na niniejsze posiedzenie Komisji. Poinformował ponadto, że na jednej z działek będącej własnością spółki Veolia Wschód planuje wymieniony podmiot budowę instalacji RDF w lokalizacji jak w PGK. Powierzchnia inwestycji na terenie obecnego zakładu wynosi 3500m². W swojej wypowiedzi zapewnił że będzie w tej inwestycji zastosowana najlepsza dostępna technologia, a Veolia zapewni jakość wyższą niż wymaga tego prawo. Wymieniona inwestycja zabezpieczy dostawę ciepłej wody na potrzeby miasta Zamość i spowoduje zmniejszenie zużycia węgla i emisji dwutlenku węgla. Inwestycja nie budzi obaw i zastrzeżeń. Wymieniona instalacja RDF w 100% realizowana będzie przez naszą spółkę. Zaproponował zorganizowanie wizyty studyjnej do Ekospalarni w Krakowie. Pozwoli to na zapoznanie się z funkcjonowaniem nowoczesnej spalarni śmieci.

W dalszej części posiedzenia prowadzono dyskusję – współprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Starosta Zamojski zapytał: Czy dla potrzeb planowanej inwestycji będą zwożone odpady z terenu powiatu zamojskiego czy też z innych części kraju ?

Członek Zarządu Spółki Veolia Wschód w Zamościu poinformował, iż realizacja przedsięwzięcia zagospodaruje grupę odpadów nie ma mowy o przyjmowaniu odpadów niebezpiecznych. Obiór śmieci będzie się odbywał tylko i wyłącznie z terenu miasta Zamość i powiatu zamojskiego realizowanych jak dotychczas przez PGK.

Współprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Starosta Zamojski poinformował, iż od 2002 roku w planie przestrzennego zagospodarowania była wola że na terenie Szopinka będzie spalarnia.

Czy w przypadku (braku paliwa) nie będzie potrzeby ściągania jego z innych części kraju ? Czy nowy komin to nie jest do spalarni ?

Członek Zarządu Spółki Veolia Wschód w Zamościu poinformował, iż nowo wybudowany komin nie dotyczy spalarni tylko jednego z kotłów produkujących ciepłą wodę na potrzeby miasta Zamość.

Współprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Prezydent Miasta Zamość stwierdził, iż nie było ani przez chwilę mowy o spalarni. Aktualnie koszty produkcji odpadów mieszkańców Zamościa odbiera PGK gdzie poprzez duże ilości śmieci uruchomiono III zmianę celem przetworzenia odpadów – muszą być usunięte etykiety na plastikach. Dziennie wywożone są dwie ciężarówki z odpadami do Chełma dla miasta Zamość to wystarczy dla powiatu zamojskiego nie. Jeśli jest szansa na budowę tego typu instalacji to przynajmniej należałoby przystąpić do opracowania koncepcji.

Członek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Starostwo Powiatowe w Zamościu przytoczył fakty: 100 tys ton węgla ma być zaoszczędzone obecnie przeznaczone na podgrzanie ciepłej wody - dzięki temu ubywa powstających substancji szkodliwych, 130 tys ton odpadów ma być zagospodarowane tyle akurat co produkuje okolica wydaje się to kontrowersyjne.

Członek Zarządu Spółki Veolia Wschód w Zamościu stwierdził, iż system ma być całkowicie monitorowany. Koszt budowy inwestycji wynosi 40 mln złotych. Jeszcze raz zapraszam na wizytę studyjną celem rozwiania wszelkich wątpliwości co do wymienionej inwestycji.

Prezydent Miasta Zamość

Starosta Zamojski

Andrzej Wnuk

Stanisław Grzeško